UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1687/QĐ-UBND
	Đông Hà, ngày 08 tháng 9 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC PHÊ DUYỆT DIỆN TÍCH TƯỚI, TIÊU, CẤP NƯỚC MIỄN THU THỦY LỢI PHÍ NĂM 2010
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2003 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Pháp lệnh Khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi; Nghị định số 115/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2008 của Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 28 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Thông tư số 36/2009/TT-BTC ngày 26 tháng 02 năm 2009 của Bộ Tài chính Hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 115/2008/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2008 của Chính phủ;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 1808/STC-TCDN ngày 11 tháng 8 năm 2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt diện tích tưới, tiêu, cấp nước miễn thu thủy lợi phí năm 2010:
Tổng diện tích 49.679 ha, cụ thể như sau:
+ Diện tích các công trình đầu tư bằng nguồn vốn NSNN: 43.390 ha.
Trong đó:
- Diện tích lúa: 41.488 ha;
- Diện tích màu mạ, cây công nghiệp:       904 ha;
- Diện tích nuôi trồng thủy sản: 998 ha.
+ Diện tích các công trình đầu tư bằng nguồn vốn không thuộc NSNN hoặc một phần NSNN: 6.289 ha.
Trong đó:
- Diện tích lúa: 4.014 ha;
- Diện tích màu mạ, cây công nghiệp:       916 ha;
- Diện tích nuôi trồng thủy sản: 1.359 ha.
Điều 2. Sở Tài chính phối hợp Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn hướng dẫn chi tiết việc thực hiện quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành có liên quan Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tài chính;
- Cục Tài chính doanh nghiệp;
- TT.HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TM, NN.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hữu Thăng